confere a Lei Orgânica do Município, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo de acordo com o disposto no Art. 40. 41, 42 e 43 

da Lei Federa! 4.320 de 17 de Março de 1964, autorizado a:  

Abrir crédito adicional especial no valor de RS 1.470.000,00 ( Hum milhão quatrocentos e 

setenta mil reais), destinado a construção do Pronto Socorro Municipal e Ampliação da 

Casa de Caridade São José, na seguinte dotação orçamentária: 

021 Sec. Munic. de saúde e Saneamento  

021001 Recursos Municipais - FMS  

021001.10 Saúde  

021001.1032 Assistência Hospitalar e ambulatorial